
Ambtelijke bijstand:  C. Zwartendijk 
 
    1 

 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:   

 
Onderwerp 
Evaluatie Kadernota Integrale Veiligheid 2008-2011 

 
Datum voorstel Datum raadsvergadering Bijlagen Ter inzage 
16 april 2012 19 juni 2012 Evaluatie 

Kadernota 
Integrale 
Veiligheid 2008-
2011 

 

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

0. Samenvatting 
In 2008 heeft de gemeenteraad de Kadernota Integrale Veiligheid 2008-2011 vastgesteld. Nu de planperiode 
van deze kadernota is verstreken is het daarin opgenomen beleid nu geëvalueerd. De raad wordt voorgesteld in 
te stemmen met de in het evaluatierapport vermelde conclusies en aanbevelingen en deze te hanteren bij het 
opstellen van de nieuwe Kadernota Integrale Veiligheid 2012-2015. 
 
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
In het kader van een beleidscyclus is het noodzakelijk dat eerder vastgesteld beleid wordt geëvalueerd onder 
meer om eventuele knelpunten, conclusies en aanbevelingen te gebruiken bij de formulering van nieuw beleid. 
 
2. Wat willen we bereiken? 
Op 21 oktober 2008 heeft de gemeenteraad de Kadernota Integrale Veiligheid 2008-2011 vastgesteld. Met 
deze kadernota kreeg het college van burgemeester en wethouders de opdracht voor de uitvoering van elf 
prioriteiten op veiligheidsgebied, de zogenaamde veiligheidsthema's. Hoofddoelstelling was dat de kadernota 
moest leiden tot een veiliger Goirle. De evaluatienota geeft aan in welke mate de hoofddoelstelling en de 
nevendoelstellingen per veiligheidsthema zijn bereikt. 
 
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
Het opstellen van een evaluatienota welke is bijgevoegd. 
 
4. Wat mag het kosten? 
Aan het opstellen van de evaluatienota zijn, afgezien van de personele kosten, geen andere kosten verbonden. 
 
5. Communicatie en participatie / inspraak 
Na instemming zal in het Goirles Belang aandacht worden besteedt aan de evaluatienota.  
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 
Na behandeling van de evaluatienota zal de gemeenteraad in het derde kwartaal van 2012 worden voorgesteld 
de Kadernota Integrale Veiligheid 2012-2015 vast te stellen. De conclusies en aanbevelingen van de 
evaluatienota zijn in deze nieuwe kadernota verwerkt. 
 
7. Fatale beslisdatum 
Niet van toepassing. 
 
8. Voorstel 
In te stemmen met de evaluatienota van de Kadernota Integrale Veiligheid 2008-2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester 
de heer J.M. Tromp, secretaris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 

  3 

 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24-04-2012; 
 
gelezen het advies van de commissie Algemene Zaken d.d. 31-05-2012; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

in te stemmen met de evaluatienota van de Kadernota Integrale Veiligheid 2008-2011. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 19-06-2012. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	, de voorzitter


